
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1558 DEL 27-06-2022

N. SETTORE 352 DEL 27-06-2022

Oggetto:

Selezione di n. 14 assistenti sociali, per titoli e colloquio, con incarico
professionale esterni alle amministrazioni dei Comuni del Distretto
socio-sanitario n.27 per la realizzazione delle azioni del Piano di Attuazione
locale (P.A.L.)  Quota Fondo Povertà 2018, Quota Fondo Povertà 2019 e Piano
di Zona 2013-15. Approvazione verbale Commissione esaminatrice ed
Approvazione definitiva elenchi ammessi e non ammessi al colloquio.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giovanna Elisabetta Russo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1558 del 27-06-2022
Pag. 1 di 6



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1558 del 27-06-2022
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Selezione di n. 14 assistenti sociali, per titoli e colloquio, con incarico
professionale esterni alle amministrazioni dei Comuni del Distretto
socio-sanitario n.27 per la realizzazione delle azioni del Piano di Attuazione
locale (P.A.L.)  Quota Fondo Povertà 2018, Quota Fondo Povertà 2019 e Piano
di Zona 2013-15. Approvazione verbale Commissione esaminatrice ed
Approvazione definitiva elenchi ammessi e non ammessi al colloquio.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3019/779 del 09.12.2021 è stato approvato lo schema di
Avviso pubblico di selezione, lo schema del disciplinare di incarico e il modello di domanda per la
selezione di n. 14 assistenti sociali con incarico professionale esterni alle amministrazioni dei Comuni del
distretto socio sanitario n. 27 per la realizzazione delle azioni del piano di attuazione
locale(P.A.L.)-Quota Fondo Povertà 2018 e Quota Fondo Povertà 2019 e dell’azione progettuale di cui al
Piano di Zona 2013-15;
Atteso che l’Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e nell’Amministrazione Trasparente nella
Sezione Bandi di Concorso e che le istanze potevano essere presentate entro le ore 12.00 del 27/12/2021;
Richiamate:
la determinazione dirigenziale n. 337/90 del 16.02.2022 con cui si è proceduto alla nomina della
Commissione esaminatrice;
la determinazione dirigenziale n. 838/210 del 11.04.2022 di sostituzione di un componente della
commissione esaminatrice, in precedenza nominato ed andato in quiescenza, fermo restando il resto;
Dato atto che con determinazione dirigenziale n.1320/305 del 26705/2022 sono stati approvati gli elenchi
provvisori degli ammessi e non ammessi a colloquio con le seguenti risultanze:
-elenco dei candidati ammessi alla prova di colloquio composto da n. 77 soggetti, individuati con le
iniziali e l’identificativo del numero di protocollo,
-elenco dei candidati non ammessi alla prova di colloquio della selezione di cui trattasi, come formulato
dalla Commissione esaminatrice, composto da n.112 soggetti, individuati con le iniziali e l’identificativo
del numero di protocollo;
Dato atto inoltro che:
- è previsto  che gli interessati possano , eventualmente  presentare, entro e non oltre 15 giorni dalla
pubblicazione degli elenchi all’Albo Pretorio on-line, istanza motivata di revisione del punteggio
assegnato, a mezzo posta elettronica indirizzata a : protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it
indicando nell’oggetto la seguente dicitura “Istanza di revisione punteggio per la selezione di n. 14
assistenti sociali”, da indirizzare al Distretto Socio Sanitario n. 27 Comune di Milazzo Capofila;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1558 del 27-06-2022
Pag. 3 di 6



-che entro i 15 gg dalla pubblicazione degli elenchi per come sopra indicato ovvero entro l’11.06.2022
sono pervenute n. 3 istanze di revisione punteggi e n. 3 richieste di informazione e chiarimenti da parte di
3 candidati a cui è stato dato singolo riscontro tramite comunicazione a mezzo pec;
Considerato che la Commissione esaminatrice, esaminate le istanze di revisione punteggi nei termini
suddetti ha rimesso il relativo verbale al RUP per i provvedimenti conseguenziali;
Preso atto del verbale n.3 formulato dalla Commissione esaminatrice e degli elenchi definitivi degli
ammessi al colloquio e dei non ammessi che ne fanno parte integrante e sostanziale, redatti secondo i
criteri stabiliti nell’Avviso di selezione;
Dato atto che delle 3 richieste pervenute per il riesame dei punteggi n. 1 non è stata accolta, protocollo n.
108213 del 16.12.2021, n.2 sono state ritenute meritevoli di accoglimento e conseguentemente modificate
nel punteggio come da risultanze del verbale n. 3, di seguito indicate:
protocollo n. 110433 del 23.12.2021 (punteggio complessivo 75)
protocollo n. 110887 del 24.12.2021 (punteggio complessivo 74);
 Rilevato, quindi, di dover approvare il verbale ed i relativi elenchi, parte integrante e sostanziale del
presente atto;
Tutto ciò premesso e considerato;
Visti:
-il D.Lgs.n.267/2000;
-il D.Lgs.n.165/2001;
-lo statuto comunale;
-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE
Per quanto in premessa dettagliato e che si intende integralmente richiamato,
1. prendere atto ed approvare il verbale n. 3 della Commissione Esaminatrice inerente le operazioni
relative alle istanze di riesame per la selezione di n. 14 assistenti sociali, per titoli e colloquio, con
incarico professionale esterni alle amministrazioni dei Comuni del Distretto socio-sanitario n.27 per la
realizzazione delle azioni del Piano di Attuazione locale (P.A.L.) – Quota Fondo Povertà 2018, Quota
Fondo Povertà 2019 e Piano di Zona 2013-15;
2. Di dare atto che sono pervenute complessivamente n. 3 richieste di riesame dei punteggi e n. 2
sono state accolte con la conseguente modifica dei punteggi, come specificato in premessa;
3. Di approvare definitivamente l’elenco dei candidati ammessi alla prova di colloquio della
selezione di cui trattasi, come formulato dalla Commissione esaminatrice nel verbale sopra indicato,
composto da n. 77 soggetti, individuati con le iniziali e l’identificativo del numero di protocollo, come da
allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
4. Di prendere atto che tutti i candidati sono ammessi con riserva di verificare il possesso dei
requisiti previsti dal bando che disciplina la procedura di selezione;
5. Di approvare definitivamente l’elenco dei candidati non ammessi alla prova di colloquio della
selezione di cui trattasi, come formulato dalla Commissione esaminatrice nel verbale sopra indicato,
composto da n.112 soggetti, individuati con le iniziali e l’identificativo del numero di protocollo,
riportando a fianco di ogni nominativo i motivi di esclusione, come da allegato B che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;
6. di accertare, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
7.  dare atto che il Responsabile del Procedimento, ex L.241/90 artt.4 e segg. non si trova in
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art 6 bis della L.241/1990 nei confronti
dei destinatari del presente provvedimento;
8. Di dare atto che successivamente sarà pubblicato un AVVISO sulla home page del sito
istituzionale del Comune di Milazzo e sui siti dei Comuni del Distretto con l’ indicazione dei  candidati
ammessi, del giorno, ora e luogo di svolgimento del colloquio con valenza di notifica a tutti gli effetti;.
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1558 del 27-06-2022
Pag. 4 di 6



9. pubblicare il presente provvedimento con i relativi elenchi per quindici giorni consecutivi all’Albo
pretorio on-line, nonché sul sito istituzionale del Comune e nell’Amministrazione Trasparente nella
Sezione “Bandi di Concorso”

 Il Supporto al RUP
Dott.ssa Nunziata Fiorello

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giovanna Elisabetta Russo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1558 del 27-06-2022
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1558 del 27-06-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-06-2022.

N. Reg. Albo: 2715

Milazzo, lì 27-06-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1558 del 27-06-2022
Pag. 6 di 6


